

## Hänt sen sist 2011

### Resa 14 december till Cirkus i Stockholm

14/12 fyllde en grupp från Eskilstuna SeniorUniversitet en buss till sista plats med destination Stockholm. Resan föranledd av att på Cirkus övervara föreställningen "Ljust och fräscht" med Fredrik Lindström och Henrik Schyffert. Före föreställningen intogs "smått och gott" i bussen som parkerat på Fjällgatan med utsikt över en upplyst Stockholms ström. Den stora underhållningsshowen försöker besvara frågor som varför klädkammaren har bytt namn till Walk in closet? Är köket vårt nya finrum? Kommer dagens trendiga fondtapet en gång vara lika hopplöst ute som bidé? Det här och mycket annat om de trendkänsliga svenskarna gavs många svar på av de framstående komikerna. En helnöjd deltagargrupp återvände till hemstaden vid midnatt efter en härlig upplevelse.

### Höstavslutning 7 december - Julbord på Holmberget i Torshälla

Eskilstuna SeniorUniversitet har hållit sin årliga avslutning med traditionsenligt julbord. Närmare 50-talet medlemmar deltog. Mat och dryck intogs den här gången på Holmberget i Torshälla. Ordföranden Håkan Sjöberg tackade för året som gått, vilket präglats av stor uppslutning vid föreningens olika aktiviteter. Han riktade sig främst till cirkelledare och samarbetspartners som bidragit till ett framgångsrikt verksamhetsår. Ett särskilt tack framfördes till nestorn och mångåriga cirkelledaren Lars Egsjö, som i drygt ett decennium lett studiecirkeln i historia vilka blivit mycket efterfrågade. Påminnelse gjordes om att årsmötet 2011 äger rum den 1 februari i Munktellemuseet med sopplunch.

### ESU Dagfilmstudio hösten 2011

Januari 2011 slogs dörrarna upp för Eskilstuna Dag Filmstudio. Filmstudions syfte är att visa och främja intresset för film i konstnärligt, som allmänkulturellt avseende. Eskilstuna SeniorUniversitet är initiativtagare och har tillsatt en filmgrupp för filmval och kontakter med filmstudiomedlemmar. Vid premiären ingick 84 personer i Filmstudion. Starten var fantastisk med över 80 procent närvaro vid de första 5 filmvisningarna och filmvalet uppskattades. Under hösten 2011 har 5 filmer visats och det återstår en film som visas i jan. 2012, innan vårens filmprogram tar vid. Intresset och engagemanget är stort och antalet medlemmar i Filmstudion har ökat till närmare 120 personer.

### Föreläsningsserien "Hälsa - ett relativt begrepp"

4 tisdagar

En uppskattad föreläsningsserie på temat "Hälsa – ett relativt begrepp" har hållits under höstterminen med ett 40-tal deltagare. Som första föreläsare medverkade **Maria Müllersdorf** arbetsterapeut och docent. Hon beskrev bl a vad aktivitet är och vilka uttryck det kan ta sig; från vardagliga göromål för att vi ska fungera så bra som möjligt till aktiviteter som berikar oss och förgyller tillvaron. Effekterna av aktiviteter berördes också, bl a i form av ökad stimulans, gemenskap och personlig utveckling.

Föreläsare nummer två var **Gisela Wallin** som tog upp "Kost och hälsa". Gisela är dietist vid Eskilstuna kommun och Mälarsjukhuset och beskrev matens betydelse för att må bra. Hon tog bl a upp mat för äldre samt kost- och livstidsrelaterade sjukdomar som kan behandlas med rätt kost exempelvis övervikt/fetma, diabetes m m.

Tredje föreläsaren var **Karin Mattsson**, leg sjuksköterska och fil mag i vårdvetenskap, knuten till Mälardalens högskola. På temat "Leva hela livet – i berättelsen finns jag" tog hon upp existentiella frågor och vikten av att ta tillvara alla människors livsberättelser. Att lyssna på de äldre ger perspektiv bakåt vilket vi behöver för att kunna se framåt och leva i nuet, menade Karin Mattsson som även talade om vård i livets slutskede.

Som sista föreläsare för hösten hade **Kersti Malmsten Gedda** engagerats. Hon är leg sjuksköterska och f d lektor vid Mälardalens högskola. Etik, moral och värdegrunder inom vården var temat för hennes föredrag. Hon berörde även den etiska gråzonen mellan lagstiftning och professionellt ansvar som vård- och omsorgspersonalen dagligen hamnar i, exempelvis inlåsning av dementa personer.

Hälsa-serien fortsätter i vår med fyra nya föreläsningar. Även då kommer föreläsare från Mälardalens högskola att medverka.

### **Föreläsningsserien "Vår plats i universum"**

7 tisdagar

Under höstterminen har Eskilstuna SeniorUniversitet haft en serie om sju föreläsningar benämnd "Vår plats i universum" på Mälardalens högskola. Universitetsadjunkt **Bengt Rydström** tog oss med ut i det ofattbart stora och spännande universum som vi alla är en del av. Från vårt eget solsystem och Vintergatan har vi blickat ut mot stjärnorna och fått lära oss om deras livscykel och betydelse. Vi har förundrats över galaxernas dans och sfärernas harmoni för att slutligen fått återuppleva Big Bang. På grund av att alla intresserade inte kunde beredas plats denna gång, så ges föreläsningsserien även i vår för våra medlemmar.

### **Resa 16 november till Västerås konserthus och Baletten Svansjön**

Baletternas balett brukar den kallas, Svansjön med musik av Pjotr Tjajkovskij. Onsdagen den 16 november reste ett sällskap från Eskilstuna SeniorUniversitet till Västerås Konserthus för att uppleva Svansjön framförd av Saint-Petersburg Theatre of Classical Russian Ballet. De förnämliga dansarna sporrades till storverk av den entusiastiska publikens generösa bifall. Detta var traditionell klassisk balett när den är som bäst. Inte bara solisterna, utan hela ensemblen imponerade stort. I avsaknad av levande orkester fungerade timingen med den förinspelade musiken bra och ljudanläggningen i konserthuset var acceptabel. Denna uppsättning innehöll det lyckliga slutet då prins Siegfried och den förtrollade prinsessan Odette får varandra.

### **Medlemsmöte 16 november med Hans-Henrik Brummer Zorn - hans karriär och eftermäle**

Vid årets sista medlemsmöte avslutade Eskilstuna SeniorUniversitet 2011 års föreläsningsserie med temat konst och i fokus stod Anders Zorn. För det ändamålet var den namnkunnige förutvarande direktören för Zorn-samlingarna Hans-Henrik Brummer inbjuden. Hans-Henrik tog åhörarna med på en spännande resa med Anders Zorn, hans liv och konstnärskap. Berättelsen genomfördes med ett personligt engagemang och ökade medlemmarnas kunskap om Zorns mångfald och skicklighet som konstnär. Även en del myter om hans värdegrund kring kvinnor punkterades och fram tonade en sympatisk och hårt arbetande konstnär. Zorn fascinerar samtiden än idag, vilket är ett väl betyg om något poängterade Hans-Henrik.

## **Medlemsmöte 9 november med Per Carleson "Minnen från drömfabriken"**

Vid Eskilstuna SeniorUniversitets medlemsmöte den 9 november bjöd filmskaparen Per Carleson på en resa inom filmens värld, med början från 70-talet i Rappports nyhetsredaktion som redigerare. Därefter fortsatte Pers resa med Hasse & Tages filminspelningar, av produktionerna Äppelkriget, Mannen som slutade röka m fl. 1986 fick han Guldbaggen för "Kreativa insatser för ljud". Successivt utvecklade han sin skaparförmåga inom kortfilmsgenren och fick Guldbjörnen 1997 med filmen Senaste nytt. Idag samarbetar Per med Stefan Jarl, där han redigerat filmerna Ett anständigt liv och Underkastelsen. Medlemmarna uppskattade Pers lättsamma berättelse, som varvades med filmvisning från hans egna kortfilmer med både en seriös grundton, men som gav många skratt.

## **Studiebesök på Eskilskällan i Stadsbiblioteket samt Arkivhuset**

26 oktober resp 2 november

Eskilstuna Senioruniversitet har vid två tillfällen besökt Eskilskällan i Stadsbiblioteket samt Arkivhuset. Under ledning av Rauno Vaara den 26 oktober och Björn Lindwall den 2 november fick grupperna se de utrymmen för lokal forskning som skapats på stadsbiblioteket i anslutning till det tidigare Sörmlandsrummet. Genom den nybyggda gången gick grupperna till Arkivhuset. Där berättade Ann-Marie Asplund om Företagens Arkiv i Sörmland och presenterade delar av materialet för en mycket intresserad publik. Intresset var också mycket stort när Nils Mossberg och flera av hans kollegor från Stadsarkivet därefter förevisade handlingar och bilder från samlingarna där. Frågorna blev många och besöken kom därför att omfatta nästan två timmar.

## **Resa 30 oktober till Folkoperan i Stockholm och "Madame Butterfly"**

Söndagen de 30 oktober var det åter dags för 34 förväntansfulla medlemmar i Eskilstuna SeniorUniversitet att resa till vår vackra huvudstad, destination Folkoperan. Föreställningen var Puccinis opera "Madam Butterfly." Stämningen var hög under bussfärden, som anordnades av ReseKompaniet . Stämningen ökade när bussen tog sig upp på Söders höjder, med utsikt över Stockholm. Här bjöds det på tilltugg och dryck, vilket uppskattades av medlemmarna. Därefter föreställningen, där den igenkännande musiken fanns med och berättelsen kändes igen. Den historiska miljön var förlagt från tidigt 50-tal till nutid. Sedan återstod hemresan, där belåtna resenärer uttryckte sitt gillande över både föreställningen och bussresan.

## **Medlemsmöte 19 oktober med Göran Hägg**

"Gud i Sverige"

Inför en publik på 150 medlemmar från Eskilstuna Senioruniversitet berättade litteraturdocenten, författaren och debattören Göran Hägg om svensk historia ur ett religionshistoriskt perspektiv. Med start i hednatiden tog Göran Hägg "församlingen" med på en tidsresa med nedslag i medeltiden och heliga Birgitta, i reformationen och statens övertagande av kyrkan, i stormaktstidens stränga religiositet och åtföljande åsiktsförtryck och i 1800 och 1900-talens väckelseperiod. Göran Hägg noterade slutligen den stora nedgången i medlemsantal som drabbat all kyrklig verksamhet under senare år. En följd av detta är att vi nu inte till fullo inser betydelsen av det kulturella arv som finns i våra kyrkobyggnader. Med djup kunskap och med humor underhöll Göran Hägg en entusiastisk publik

## **Medlemsmöte 5 oktober med Hans Corell**

### **Förmår FN leva upp till organisationens ändamål - ett framtidsperspektiv**

"Förmår FN leva upp till organisationens ändamål – ett framtidsperspektiv" var temat för ambassadören och tidigare rättschefen Hans Corells föredrag när han gästade Eskilstuna SeniorUniversitet. De närmare 120 personer som kommit till medlemsmötet fick lyssna till en initierad och intressant beskrivning av FN och dess framtida roll i världen.

Organisationen, som bildades 1945, har med sina 193 medlemsstater till uppdrag att med fredliga medel lösa tvister. För att lyckas i framtiden är det ett måste att leva upp till FN-stadgan och att de permanenta medlemmarna i säkerhetsrådet föregår med gott exempel, underströk Hans Corell. Han nämnde också vikten av att arbeta med de verkliga hoten som bl a utgörs av den globala miljön, fattigdomen i världen etc.

## **Medlemsmöte 19 september med Ulrika Knutson**

### **Pionjärerna på Fogelstad**

Författaren och journalisten Ulrika Knutson höll den 21 september en lysande föreläsning om grundarna av den Kvinnliga Medborgarskolan på Fogelstad inför 150 medlemmar från Eskilstuna Senioruniversitet. Hon berättade om dessa djärva, roliga och inspirerande idealister som var före i allt som rör kvinnofrågor och miljö, folkbildning och demokrati.

Ett intressant sammanträffande är att det för 90 år sedan, just den 21 september, var första dagen som kvinnorna i Sverige fick bruka sin nyligen lagstadgade rösträtt. Ulrika Knutson beskrev också arbetet på Fogelstad och själva grundidén med Medborgarskolan – att vidga sitt hjärta och vetande och lyssna på andra, att lära sig konsten att samtala och inte bara uttrycka sin egen åsikt.

## **Resa 18 september till Stockholms Stadsteater och "Jeppe på berget"**

Eskilstuna SeniorUniversitet gästade Stockholm den 18 september för ett besök på Stockholms Stadsteater. Före föreställningen gavs möjlighet till ett par timmars fri tid. Jeppe på berget med Leif Andréé i huvudrollen är en uppsättning där dramatikern Lucas Svensson nyöversatt Ludvig Holbergs klassiska komedi och tillsammans med regissören Ole Anders Tandberg gjort en samtida bearbetning. Uppsättningen är inspirerad av Björn af Kleens reportagebok, "Jorden de ärvde", om svenska godsägares privilegier i Sverige där en uråldrig arvslagstiftning praktiseras än i dag. Huvudrollsinnehavaren och scenografin var det som deltagarna särskilt lyfte fram bland det bästa i den både roliga men också tragiska föreställningen.

## **Studiebesök på Återvinningscentralen Lilla Nyby**

14 respektive 15 september

Med två grupper om vardera 20 deltagare har Eskilstuna SeniorUniversitet den 14 respektive den 15 september gästat återvinningscentralen Lilla Nyby. Mikael Johansson tog emot och gav en översiktlig bild av Eskilstuna Energi och Miljö men framför allt informerade om verksamheten vid Lilla Nyby. Den sedan i höstas införda färgsorteringen (optisk sortering) stod sedan i fokus och avslutades med ett besök i färgsorteringen. Verksamheten imponerade och som någon av deltagarna uttryckte det finns det all anledning att vara stolt som Eskilstunabo över hur återvinningen i kommunen är organiserad och genomförd. Många frågor fick sitt svar under det att kaffet intogs. Efter nästan två timmar avslutades besöken av mycket nöjda deltagare.

## **Upptaktsmöte 7 september "Lyssna till ditt hjärta"**

Höstterminen har inletts av Eskilstuna SeniorUniversitet vid ett upptaktsmöte den 7 september i MunktelArenans stora sal. Drygt 130 deltagare fick lyssna till Ing-Marie Janzon och Anders Sählholm som framförde ett program med titeln "Lyssna till ditt hjärta". Programmet omfattade visor, jazz och musikal och uppskattades av publiken med ett flertal applåder. Föreningens ordförande, Håkan Sjöberg, informerade om höstens program och gav tips om vilka studiecirkel som fortfarande har enstaka platser kvar. I övrigt kan noteras att uppslutningen till höstens medlemsmöten är stor, att anmälningarna till ESU Filmstudio är över 100, att platserna till studiebesöken är fulltecknade och att det finns platser kvar till flera resor. Håkan gav också en bild av det preliminära programmet för tågresa till Antwerpen nästa höst. Avslutningsvis boklotteri och samling kring kaffeborden.

## **Resa 2 september till Ljusterö/Norrtälje**

En grupp från Eskilstuna SeniorUniversitet har varit på en endagsresa i Roslagen. Först besökte vi Norrtälje Brenneri, ett familjeägt företag, där destillat av frukter och bär och exklusiv Roslagspunch tillverkas för hand, Vi välkomnades med smakprov på bränneriets glögg. Efter en visning av bränneriet och produktionen var det dags för förmiddagskaffe som förgylldes med roslagshistorier. Deltagarna fick också möjlighet att provsmaka bränneriets produkter. Färden gick sedan till Ljusterö, en skärgårdsö med 1500 fasta innevånare och som på sommaren har 30 000 boende. Efter lunch företogs en guidad tur runt den natursköna ön innan det var dags för hemfärd.

## **Resa till Trestadsområdet i Polen**

14 - 17 augusti

Trestadsområdet Gdynia, Gdansk och Sopot var målet för Eskilstuna Senioruniversitets höstresa. De 35 deltagarna färdades med buss till Karlskrona och därifrån med båt till Gdynia. Dagen därpå fortsatte resan med svensktalande lokal guide till polska Rivieran där många tusen polacker och andra firade långhelg (Marias Himmelsfärd). Guiden berättade om den unga staden Gdynia, om Polens frigörelse från kommunismen med start på varvet i Gdansk 1970 och om levnadsförhållanden i dagens Polen. Framåt kvällen anlände gruppen till det femstjärniga hotellet Dwor Oliwski Hotel där Kjell Albin Abrahamson kåserade om dagens och gårdagens Polen inför en entusiastiskt lyssnande publik. Tredje dagen gjorde gruppen en guidad vandring i Gamla staden i Gdansk samt en vandring vid havet i Sopot innan hemfärden. En glad och nöjd grupp återkom dagen därpå till Eskilstuna.

## **Våravslutning 25 maj "Ut i det blå"**

Ett 80-tal medlemmar i Eskilstuna SeniorUniversitet har gjort en resa ut i det blå som avslutning på vårterminens aktiviteter. Den här gången ställdes färden till vackra Öster Malma, anlagt på 1600-talet och sedan 1993 i Svenska Jägareförbundets ägo. Efter en rundvandring i slottet intogs lunch i den tidigare ladugården, numera modern restaurang med vilt som specialitet. En tipspromenad i de natursköna omgivningarna avslutade besöket på Öster Malma innan färden gick söderut mot Svärta och "De sjungande stenarna". Här gjordes nästa stopp för att studera den kulturpark som på privat initiativ anlagts vid Wreta gård. I parken finns tolv stora granitblock med 23 kända psalmer och andliga sånger inhuggna i stenarna. Här mitt ute i den vackra och rofyllda Sörmlandsnaturen serverades det medhavda eftermiddagskaffet med hembakta muffins innan hemfärden anträdde.



### **Resa till Norra Öland**

16 - 18 maj

Norra Öland var målet för 19 natur- och fågelintresserade medlemmar från Eskilstuna SeniorUniversitet 16-18 maj. Under ledning av Leif Carlsson besöktes flera områden som är kända för sitt fågelliv och sin natur. Hornsjön, Norra Udden (med fyren Långe Erik), Petgårde Träsk, Kapelludden och Halltorps hage var några av de vackra ställen som besöktes. Flera rariteter från fågelvärlden beskådades och noterades i förteckningen, som för Leif uppgick till 90 observationer vid resans slut. Bra väder, gott logi och god mat kompletterade den härliga resan. I grunden fanns all den kunskap och erfarenhet som Leif C förmedlade till deltagarna.

### **Resa till Budapest**

2 - 6 maj

Budapest gästades under fem dagar i maj av en grupp från Eskilstuna SeniorUniversitet. Besöket inleddes med lunch i den imponerande saluhallen. Resten av dagen ägnades åt en stadsrundtur med besök på de mest berömda sevärdheterna som Slottsområdet, Citadellet, St Stefanskatedralen och Hjältarnas torg mm. De följande dagarna besöktes olika platser i omgivningarna som staden Kecskemét, Puszta (imponerade hästuppvisning), staden Szentendre vid Donaukröken med konsthantverkare och Margit Kovacs-museet. Den tredje dagen avslutades med en båttur i skymningen på Donau. Utflyktsmålet sista dagen var Balatonsjön (Europas största insjö) med barockstaden Keszthely och kurorten Hévíz (några passade på att ta sig ett bad i den största termalvattensjön i Europa) innan dagen avslutades i den måleriskt vackra staden Tihany. Förutom dessa axplock innehöll resan vinprovning, shopping och vackra vyer från båda sidor om Budapest. Marianne L och Hans P såg till att resan blev en härlig upplevelse med goda arrangemang och gott omhändertagande.

### **Medlemsmöte 20 april med Yrsa Stenius**

#### **"Tills vingen brister"**

Det är i år 100 år sedan Jussi Björling föddes och med anledning av det hade Eskilstuna Senioruniversitet bjudit in Yrsa Stenius för att berätta om vår store tenor. Drygt 120 medlemmar lyssnade hänfört när Yrsa Stenius kunnigt och engagerat berättade om Jussi Björling med utgångspunkt från sin bok Tills vingen brister. Hon tecknade ett personligt och kärleksfullt porträtt av Jussi Björling, om hans liv och om hans karriär, som startade när han var 4 år och varade fram till ett par veckor innan han dog, knappt 50 år gammal. Publiken tackade Yrsa Stenius för ett lysande föredrag med långa applåder.

## **Studiebesök Comfort Hotell**

6 april - 2 grupper

Eskilstuna SeniorUniversitet har gjort ett studiebesök på Comfort Hotell. Hotellchefen Irja Bäckström berättade på ett mycket engagerat och berörande sätt om hur hon tog över ett ganska nergånget Statt på sommaren 2008 och vände den nedåtgående trenden bl. a. genom att starta populära discolördagskvällar. Hon började också planerandet för firandet av Stadshotellets 70-årsjubileum i mars 2009. En första varning för att hon höll på att lyckas för bra var vattenskadeattentatet i december 2008. Men man genomförde en omfattande renovering av matsalen och beredde sig på att återinviga. Då kom natten i februari då Irja fick telefonsamtalet som löd "Hela Statt står i lågor". Sedan följde en turbulent tid med att organisera omhändertagande av gäster, personal och press. Senare kom också hanterandet av försäkringsbolag, polisutredningar och rättegångar. Men på hösten 2010 kunde man öppna den del av gamla Statt, som inte eldhärjats, som ett nytt fräscht och väldesignat hotell med ett lite annorlunda koncept. Hotellet erbjuder trevliga dubbelrum och frukost till humana priser. Beundrande och berörda åhörare tackade Irja och önskade henne lycka till.

## **Föreläsningsserien "Kulturprofilen"**

fyra tisdagar våren 2011

Eskilstuna SeniorUniversitet har för femte terminen genomfört en föreläsningsserie under rubriken "Kulturprofilen". Vårterminens fyra "profiler" har varit Jan Brandt (Kan man utbilda sig till entreprenör?), Ann Margret Johansson Pettersson (Konsthantverk – en längtan till!), Per Hjertzell (Kulturell mångsysslare) samt Anders Johansson (På spaning efter agenter och sabotörer). På ett personligt och engagerande sätt har våra gäster presenterat sig själva och bakgrunden till att de ägnat sig åt sina respektive kulturella områden. De drygt 40 deltagarna har med stort intresse följt de olika föreläsningarna som spänt över ett brett spektrum av kulturområdet.

## **Medlemsmöte 30 mars med Pär Eriksson**

**"Vilka utmaningar har vår stad?"**

Eskilstuna SeniorUniversitet gästades den 30 mars av kommundirektören Pär Eriksson som samtalande om Eskilstunas framtid inför ca 140 deltagare. En mycket stark betoning på vilka möjligheter som finns med våra ungdomar präglade framförandet. Förändringar sker i snabb takt i världen, i Sverige, i regionen och i Eskilstuna. Vi måste förstå att världen förändras och att "vi" är delaktiga i detta. Eskilstuna är på väg mot 100.000 invånare och det är inte för lite sagt att Eskilstuna drabbats av växtvärk. Det finns mängder av insatser som behöver fattas beslut om. Detta för att fortsätta på den satsning som gjorts med högskolan, Svealandsbanan m m. Avslutningsvis betonade Pär Eriksson att "Eskilstuna är en producerande och arbetande stad", "Eskilstuna är en företagar- och entreprenörstad" samt "Eskilstuna är en tolerant och välkomnande stad". För framtiden satsa på teknik (forskning), talang och tolerans.

## **Resa 25 mars till svansjön Tysslingen**

En intressant resa till svansjön Tysslingen utanför Örebro har gjorts av medlemmar i Eskilstuna SeniorUniversitet i slutet på mars. Att sjön gör skäl för namnet Europas svansjö bekräftades av de cirka 3.000 sångsvanar som trumpetade längs stränderna. Ett i övrigt imponerande fågelliv kunde också beskådas med bl a många olika arter gäss. Dessutom fick resedeltagarna se ett bildspel om vattnets väg från Kilsbergen till Hjälmarens innan lunch serverades i det som tidigare varit en ladugård. Verksamheten vid Tysslingen drivs av en stiftelse där Örebro kommun, olika föreningar samt enskilda markägare ingår. Många miljoner har satsats på att restaurera området och bl a bedrivs stödutfodring av det stora antal fåglar som anländer hit. Till anläggningen hör även kafé, gallerier, naturinformation, bokhandel m m.

## **Seniorernas vårsalong**

Vid Seniorernas vårsalong var det flera av medlemmarna i Eskilstuna SeniorUniversitet som medverkade med konstnärliga alster. Vårsalongen var besökt av mer än 500 personer under de fyra dagar som utställningen pågick. Vid vernissagen invigningstalade Jan Brandt och bland annat betonade han vikten av att använda sin kreativitet, vilket han ansåg att han fått se många exempel på.

## **Resa 13 mars till Stockholms stadsteater och "Trettondagsafton"**

Sista föreställningen av Shakespeares pjäs Trettondagsafton på Stadsteatern i Stockholm gästades den 13/3 av en grupp från Eskilstuna SeniorUniversitet. Pjäsen som är en förväxlingskomedi utspelar sig i Illyrien, där huvudpersonen Viola spolas i land efter ett skeppsbrott. Viola klarar sig men tappar bort sin tvillingbror Sebastian i vågorna. Vad göra? Hon klär ut sig till man! Här börjar sedan förväxlingarna som mot slutet ändå stannar vid att "alla" får varandra. Lysande skådespelarprestationer med Pia Johansson och Sofia Ledarp i spetsen. Charkes Korolys kostymer var fantastiska och kände knappast några gränser. Nöjda och glada återvändande deltagarna till Eskilstuna efter att som någon uttryckte fått en "vitamininjektion.

## **Medlemsmöte 2 mars med Åsa Brandt "En långvarig het kärlekshistoria"**

Eskilstuna Senioruniversitet gästades onsdagen den 2 mars av Eskilstunas nationellt och internationellt kända glaskonstnär Åsa Brandt, som talade under rubriken "En långvarig het kärlekshistoria". Mycket personligt och lättsamt berättade Åsa om sin väg att bli en av Sveriges mest framstående konstnärer inom genren studioglas, hur hon startade som keramiker och sedan kom att byta ut drejskivan mot glasblåsarbänken. Flera av Sveriges mest kända keramiker och glaskonstnärer har varit läromästare och inspiratörer till Åsa. Inspiration har Åsa också fått genom många resor och kontakter utomlands och hon finns representerad med sina verk runtom i världen. En stor och begestrad publik tackade Åsa med en lång och varm applåd.



## **Medlemsmöte 23 februari med Sten Elmberg Själavård i utsatta miljöer**

Vid Eskilstuna SeniorUniversitets medlemsmöte den 23 februari berättade fältprosten Sten Elmberg om själavård i utsatta miljöer. Han gav intressanta glimtar från kyrkans arbete i fängelser och på sjukhus samt givetvis inom försvaret. Vi fick ta del av personliga redogörelser för de krävande uppdragen att hjälpa och trösta människor i mycket svåra situationer. Man kan lära av andra trosåskådningars representanter att som själasörjare ge hjälp till alla behövande oavsett religion, ”i skyttegravarna finns det inga ateister” är ett talesätt som äger stor giltighet. Vi fick även redogörelse för innehållet i den 6 år långa prästutbildningen och den kontinuerliga fortbildningen för präster.

## **Resa 22 februari till Dramaten och "En handelsresandes död"**

Dramaten i Stockholm besöktes av en busslast medlemmar från Eskilstuna SeniorUniversitet den 22/2. Föreställningen som gavs var Arthur Millers "En handelsresandes död". Pjäsen är den mest berömda pjäsen av författaren. Före föreställningen intogs "smått och gott" (mycket uppskattat) i bussen som parkerat på Erstagatan med utsikt över Stockholms ström. Imponerade skådespelarprestationer från i första hand Krister Henriksson och Lena Endre gjorde att den på många sätt tragiska pjäsen blev en upplevelse. En allmän uppfattning vid hemresan var att vi fått uppleva stor teaterkonst under kvällen

## **Medlemsmöte 16 februari med Ingegerd Palmér "Vilken nytta har vi av högskolan?"**

Samarbetet med Mälardalens högskola var temat vid Eskilstuna SeniorUniversitets medlemsmöte den 16 februari. Fem representanter för högskolan hade mött upp och berättade om olika delar av verksamheten och hur våra medlemmar kan tillvarata möjligheter, att inte bara studera vid högskolan, utan även delta i andra aktiviteter såsom öppna föreläsningar och föredrag. Vi fick också en utförlig demonstration av hur man via högskolans hemsida söker information om kurser och hur man anmäler sig.

Högskolans rektor Ingegerd Palmér, som i höstas fick utmärkelsen Årets myndighetschef 2010, gav intressanta glimtar ur ett liv i utbildningens tjänst med många tillbakablickar på högskolornas senare utveckling.

## **Årsmöte 2 februari på Munktellmuseet**

Eskilstuna SeniorUniversitet har hållit årsmöte i Munktellmuseet. Mötet inleddes med att museichefen Leif Anväg informerade om verksamheten, som bara växer både när det gäller aktiviteter och antal besökare. En grupp sångare ur Allmänna Sången under ledning av Börje Perrault underhöll och på repertoaren stod både Bellman, irländsk folkmusik och Elvis Presley. Vid årsmötesförhandlingarna avtackades styrelseledamöterna Clarie Lans och Per Olof Wester för förtjänstfulla insatser. Den nya styrelsen består av: Håkan Sjöberg, ordförande, Birgitta Widholm, sekreterare, Lennart Johansson, kassör, Bertil Wilson, Anita Norberg samt nyvalda Birgitta Johansson och Bertil Larsson. Revisorer: Ola Sundquist och Assar Gallby, båda omval.

Årsmötet, till vilket närmare 100 medlemmar kommit, avslutades med sopplunch och rundvandring i museet.

## **Resa 27 januari till Kungliga Operan och "Figaros Bröllop"**

Årets första resa för Eskilstuna SeniorUniversitet gick en kväll (27/1) till Stockholm och Operan för föreställningen Figaros bröllop. 42 deltagare embarkerade bussen och hade en behagfull resa till Stockholm. Uppehåll gjordes på Slottsbacken för intagande av "Smått och gott", vilket uppskattades med flera spontana kommentarer (en eloge till Resekompaniet). Efter detta var det inte långt till Kungliga Operan där vi fick uppleva en verkligt rolig och givande föreställning. Publiken möttes av överraskningar eftersom inget är som vanligt. När ridån går upp ses inga 1700-tals-peruker, inget adligt slott etc. I stället är vi några decennier in på 1900-talet i ett storstadshotell med stilren funkisstil och 50-talskläder. Orkester, sångare och dirigent gjorde en strålande insats och bland sångarna kan nämnas Anders Franzén (Figaro), Ditte H Andersen (Susanna) och Ola Eliasson (Almaviva). En mycket nöjd grupp återvände på nattkröken till Eskilstuna med härliga minnen från en magnifik operaföreställning.